
1

家庭数配布

令和4年6月吉日
ＰＴＡ会員の皆様

椿峰小学校
ＰＴＡ会長

第 1 回 運 営 委 員 会 だ よ り
＜校長先生より＞

皆さんおはようございます。

本日はご多用の中お集まりいただきありがとうございます。4月より校長として着任致

しました森泉周治郎と申します。よろしくお願いします。

本校は 41 年目、420 名、15学級でスタートしました。2ヶ月間落ち着いて学習に取り

組んでんでいるところです。

PTA の皆様におかれましても 5月 13 日に書面による PTA 総会を実施することができ、

令和４年度の新役員の皆様、活動計画、予算等含めて承認され、今年度の PTA 活動がス

タート出来ましたことを感謝いたします。

そして令和 4年度堀合会長の元、新しい本部役員、運営委員の皆様を中心に、本校の

PTA 活動がさらに充実するように力を尽くしたいと思いますので、よろしくお願いいたし

ます。

＜ＰＴＡ会長より＞

お忙しいところお集まりいただきましてありがとうございます。

今年度の目指す学校像の中の 3つの『C』、『Chance』『Challenge』『Change』はも

うすっかり浸透していますね。偶然にも PTA の活動方針は『コロナ禍をチャンスと考え、

学校・家庭・地域が連携し、子どもたちの幸せを笑顔で支えよう』であり、チャンス、

連携、笑顔の３つがコンセプトです。

昨年度から課題であった PTA のスリム化、ICT 化を進めながらも、原点がぶれることな

く、子どもたちの幸せのための活動をして参りたいと思います。

大人の本気を子どもに見せましょう！

今年度もよろしくお願いいたします。


